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ro roga <4>
1 2 3 4 5 6 7 8




Ocrarok cpencrs
Ha KOHEI| TeKyIIe-
ro (MHAHCOBOIrO
rojga <4>

0002

Joxonsl, Bcero:

1000

54788572,20

49645462,00

49645462,00

B TOM 4HucCJI€C:

JOXOJIBI OT cOOCT-
BEHHOCTH, BCEro

1100

120

B TOM 4YHCIJIEC:

1110

JIOXOJBI OT OKa3a-
HUS yCIIyT, pabor,
KOMIIEHCAIUH 3a-
TpaT YUYPEKICHUM,
BCErO

1200

130

52954762,00

49145462,00

49145462,00

B TOM 4HucCJe:

cyocuaum Ha u-
HAHCOBOE o0ecrie-
YEeHHUE BBIIOJIHE-
HUSI MyHUIIMIIAb-
HOT0 3aJIaHUs

1210

130

43554762,00

39745462,00

39745462,00

JIOXOJIbI OT HITpa-
¢GoB, NeHei, NHBIX
CYMM IIpUHY -
TEJIBHOT'O U3bs-
THS, BCETO

1300

140

B TOM 4YHCJIC:

1310

140

0e3BO3ME3IHBIC
JEHEXKHBIE TIOCTY-
IUIEHHUS, BCETO

1400

150

1833810,20

500000,00

500000,00

B TOM 4YHCJIC.

LEJIEBBIE CYyOCH-
pivi7

1410

150

1333810,20

cyOcuauu Ha
OCYIIIECTBIICHUE
KaIlluTaJIbHBIX
BJIOXKEHU

1420

150

I'PAHTBI, ITOXKEPT-
BOBaHUs

1430

150

500000,00

500000,00

500000,00

IIpoOYHnC 10XO0HI,
BCETO

1500

180

B TOM 4YHCJIC:.

1ieeBbie cyocH-
JTAH

1510

180

cyOcuanm Ha

1520

180




OCYILLECTBJICHUE
KaIlluTaJIbHbBIX
BIIOXKEHU

JIOXOJIBI OT OTIe-
panuii ¢ akTuBa-
MH, BCETo

1900

1

B TOM 4HCJIC:

IIPOYME TIOCTYII-
JIeHus, Bcero <5>

1980

N3 HUX:

YBEIUYEHHE OC-
TaTKOB JICHEKHBIX
CPEICTB 3a cUeT
BO3Bpara Jieou-
TOPCKOM 3a/10J1-
YKEHHOCTH IpO-
HUIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

57490581,05

49645462,00

49645462,00

B TOM 4YHCJIC:

Ha BBIIUIATHI [1ep-
COHAJLy, BCETO

2100

40575685,07

35194740,00

35194740,00

B TOM 4HCJIC.

oIJiaTa Tpyjaa

2110

111

31052457,43

27028100,00

27028100,00

IIPOYHE BHIILIATHI
IIEPCOHAITY, B TOM
YuciIie KOMITEHCa-
IIHUOHHOT'O Xapak-
Tepa

2120

112

4960,64

4140,00

4140,00

UHBIE BBITLIATEI, 3a
UCKIIIOYEHUEM
¢boHIa oruIaTEI
TPyZAa yupexie-
HUSL, VIS BBIIIOJI-
HEHUS OTAETbHBIX
IOJITHOMOYM I

2130

113

B3HOCHI 110 00s3a-
TEJIBHOMY COIIH-
aJIbHOMY CTpaxo-
BaHMIO Ha BhITLjIa-
THI 110 OILIaTe
TpyAa paboOTHU-
KOB U UHBIE BBI-
IUIaThl pabOTHH-
KaM Y4pexICHUM,

2140

119

9518267,00

8162500,00

8162500,00




BCECTO

B TOM 4ucie:

Ha BBIIUIATHI 110
oIulaTe Tpyza

2141

119

9518267,00

8162500,00

8162500,00

HA VIHBIE BHITUIATHI
paboTHHKaM

2142

119

1

5

COIIKAJIbHBIC U
WHBIC BBIILIATHI
HaCCJICHUIO, BCETO

2200

300

920231,00

B TOM 4HCJI€C:

COLIMAJIbHBIE BbI-
IUIATHI IpaXk/ia-
HaM, KpoMme my0-
JMYHBIX HOpMa-
TUBHBIX COLAAJIb-
HBIX BEIILIAT

2210

320

920231,00

W3 HUX:

MOCOOHSI, KOM-
TIEHCAIIMH U UHbIE
COILIMAJILHEIE BbI-
IUIaThI Fpakia-
HaMm, KpoMe my0-
JIMYHBIX HOpMa-
THUBHEIX 00s13a-
TEIHCTB

2211

321

920231,00

BBIILJIATA CTUTICH-
JIH, OCYLIECTB-
JIEHUE WHBIX pac-
XO/IOB Ha COIH-
QJIBHYIO TOJI-
JEPKKyY o0Oyuaro-
IIKUXCS 3 CUEeT
CPEICTB CTUIICH-
JUaJIBHOTO hoHIa

2220

340

Ha IIPEMUPOBAHHE
(GU3UYECKUX JINI]
3a JOCTW)KEHUS B
00J1aCTH KYyJIbTY-
PBI, UCKYCCTBa,
oOpa3oBaHus,
HAYKH ¥ TEXHUKH,
a TaKXe Ha Ipe-
JI0CTaBJICHUE
I'PAHTOB C IIEJIBIO
HOJIIEPIKKH TIPO-

2230

350




€KTOB B 00Js1acTu
HAYKU, KYJIBTYPBI
¥ UCKYCCTBa

yILlaTa HaJOrOB,
cOOpOB U UHBIX
IJIATEXEeH, BCero

2300

850

4037696,03

3646190,00

3646190,00

1

n3 HUX:

HaJIOT Ha UMYIIe-
CTBO OpraHusanuii
Y 3€MEJIbHBIA Ha-
Jor

2310

851

4008096,03

3616590,00

3616590,00

WHBIE HAJIOI'U
(BKJTIOYaEMEBIE B
COCTaB pacxo/I0B)
B OFOKETHI O101-
JKETHOM CUCTEMEI
Poccuiickoii ®e-
Jlepalyu, a TaKkKe
rocyaapCcTBEeHHas
MOIUTHHA

2320

852

9600,00

9600,00

9600,00

yiuiata mrpados
(B TOM uucIIE aj-
MUHUCTPATHUB-
HBIX), TICHEH,
HUHBIX IIaTe)Ken

2330

853

20000,00

20000,00

20000,00

IIPOYME BBHITIIATHI

(kxpome BBITLIAT HA
3aKyIKy TOBapoB,

pabor, yciyr)

2500

HCIIOJIHECHUE CYy-
JICOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®e-
JEpaLXA U MUPO-
BBIX COIJIAIIEHUI
110 BO3MEIIEHUIO
Bpella, IPUYHHEH-
HOI'0O B pe3yJibTaTe
JEATEIBHOCTHU yU-
pexaeHus

2520

831

pacxo/ibl Ha 3a-
KyIIKy TOBapOB,
pabor, yciyr, Bce-
ro <6>

2600

11956968,95

10804532,00

10804532,00

B TOM 4HCJI€C:

3aKyTKy Hay4HO-

2610

241




HCCIIeIOBATE I b-
CKUX U OIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
pabot

1

3aKyIIKy TOBapOB,
pabort, ycuyr B
LEJIAX KaluTab-
HOT'O peMOHTa
MYHHIIUIATBHOTO
MMYIIECTBA

2630

243

IPOYYIO 3aKyTKY
TOBapOB, paboT U
YCIIyT, BCETO

2640

244

11956968,95

10804532,00

10804532,00

U3 HUX:

KanuTaJbHBIE
BJIOXKCHUS B 00b-
€KTBI TOCYy1apCT-
BEHHOU (MyHHUIH-
NajJbHOM) coOCT-
BEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM 4YHCJIC:

npuodpereHue
00BEKTOB HE/IBH-
KUMOTO UMYIIIE-
CTBa MYHHUIIH-
HAJBHBIMU yupe-
KICHUSIMU

2651

406

CTPOUTEIHCTBO
(PEKOHCTpYKIIHS)
00BEKTOB HEJ/IBU-
XKMMOT'O UMYIIIe-
CTBAa MYHHIIH-
HaJIBHBIMU yupe-
KJICHUSIMU

2652

407

Brimiarer,
YMEHBIIAIONIHE
JI0X0[, Bcero <7>

3000

100

B TOM YHCIJIC:

HAJIOT Ha IMpH-
ObLIb <7>

3010

HaJIoTI Ha J100aB-
JICHHYIO CTOH-

3020




MOCTB <7>

npoyue Hajoru, |3030
YMEHBIIAOIINE
aoxon <7>

1 2 3 4 5 6 7
ITpouwne BoitIaTHL, | 4000 X
BCero <8>

U3 HUX:
BO3Bpar B 010a- | 4010 610

XKET CPE/CTB CcyO-
CUIUU

—

<I> VkaseiBaercs nara noanucanus [Liana, a B ciryyae yTBepxaenus [lnana pykosou-
TEJIEM YUpeXJCHUs — nata yTBepxacuus [Inana.

<2> B rpade 3 orpaxarorcs:

no crpokam 1100-1900 — kompl aHAIMTHYECKOM IPYIIIBI HOABUIA TOXOI0B OXOIDKETOB
KJIACCU(DUKALIUYT TOXO0B OO/ IKETOR;

1o ctpokaM 1980-1981 — kozbl aHaMTUYECKOH IPYIIIBI BUAA HCTOYHHKOB bunancupo-
BaHUS JI€QUIMTOB OIOKETOB KIACCH(DUKALMN HCTOYHHKOB GuHancupoBaHUs NEePUIUTOR
OI0/IDKETOB;

1o crpokam 2000-2652 — Kobl BHIOB PacxoIoB GIOIKETOB KJIACCU(UKAIUH PACX0/I0B
OI0KETOB;

o crpokam 3000-3030 — kozbl aHATMTHYECKON TPYNIIBI TOABU/IA JOXOI0B OIODKETOR
KJIaCCU(UKAIIMU JI0XON0B OKO/UKETOB, 0 KOTOPBIM IUIAHUPYETCS yIjaTa HaJOTOB, YMEHb-
AKX JIOXO (B TOM YKCJIE HAJION HA NPHOBLIL, HAJIOT Ha JOOABIEHHYIO CTOMMOCTD, &/1fi-
HbIi HAJIOr Ha BMEHEHHBIH JIOXOJ JUISL OTAENbHBIX BUIOB AESTEIBHOCTH);

1o crpokam 4000-4010 — k0Bl aHAIMTHYECKOM IPYIIIBI BUA HCTOYHUKOB buHaHCHUpO-
BaHMs JI€QUIUTOB OIO/UKETOB KIACCH(DUKALMH HCTOYHUKOB GuHaHCHpOBaHUS AehUIUTOBR
O0/1KETOB.

<3> B rpade 4 yxaseiBaercs ko1 KiiaccupuKauu onepanmii cexropa rOCyJapCTBEHHOIO
YUIpaBICHHUS B COOTBETCTBUH C IlopsinkoM nmpumeHeHus KiaccHbUKaUMu onepanuii cexropa
TOCYIapCTBCHHOIO yNPABJICHHS, YTBEPXKACHHBIM NIPUKa3oM MuHucrepeTBa $unancor Poc-
cuiickoit ®enepanun ot 29.11.2017 Ne209H, u (MIM) KObI MHBIX AHATUTHYECKUX TOKA3aTe-
Jiel, B ciydae, eciu [TopsaakoM oprana-ydpeurelis IpeayCMOTPeHa YKa3aHHAas AeTalu3alis.

<4> Ilo crpokam 0001 1 0002 yka3bIBarOTCS MJIAHUPYEMBIE CYMMBI OCTATKOB CPEICTB Ha
HA4aJlo U Ha KOHEI IIAaHMPYEMOro rojia, €Ciii yKa3aHHbIe TTOKa3aTelu [0 PEIIEHUIO Opraxa,
OCYWIECTBIIAIOMEr0 (GhyHKIMU U TIOJTHOMOYHMS YUPEIUTeNIsl, INIAHUPYIOTCS Ha dTane GopMHpo-
BaHus npoekrta IDnana mmbo ykaspiBalOTCS (paKTHYECKHE OCTATKU CPEJCTB NPH BHECEHWN
M3MEHEHHUH B yTBEPXKICHHBIH [11an nociie 3aBepiueHus 0T4eTHOro0 PUHAHCOBOTO roOjA.

<5> Ilokasareny NpoYMX MOCTYIUICHUH BKIIOYAIOT B ¢e0s B TOM YHCIIE TOKA3aTEN yBe-
JIMYCHUS ICHCIKHBIX CPEJICTB 3a CUET BO3BpaTa JCOMTOPCKOM 3a10/DKEHHOCTH TPOIIUIBIX JIET,
BKJIIOYask BO3BPAT NPEJIOCTABICHHBIX 3aiiMOB (MUKPO3aliMOB), a TakKe 3a CUYET BO3BpAaTa
CPEACTB, pa3MELIEHHBIX HAa OAHKOBCKUX JIETIO3UTaX.

<6> IlokasaTenu BBIILIAT IO PAacXOAaM Ha 3aKyIIKU TOBApOB, paboT, YCIyT, OTPaKeHHbIE
B cTpoke 2600 Pazmena 1 «Iloctymienns u BeliaTel» [[naHa, mojjiexar JeTalu3ailiy B
Pasniene 2 «Ceienns mo BEIIIaTaM Ha 3aKylKy TOBapoB, paboT, yeayr» [Liana.



<7> Ilokasarenb OTpaxkaeTcs CO 3HAKOM «MUHYCY.
<8> IlokasaTeny NPOYMX BHILIAT BKIIOYAIOT B Ce6s B TOM YKCIIE TOKA3ATENH yMEHbIIIe-
HUS ICHEXKHBIX CPEICTB 3a CYET BO3BpATa CPENCTB CYOCHAMM, MPEIOCTABIEHHBIX 10 HAYAIA
TEKyIIero (JMHAHCOBOIO Tojia, IPeIOCTABICHUS 3aiiMOB (MHKPO3aiiMOB), pa3sMeLIeHUsT aBTo-

HOMHBIMH YUYPECIXKJICHUAMU JICHEKHBIX CpEACTB Ha 0aHKOBCKHX JACTIO3UTAax.

Pa3spesn 2. Ceenennsi o BbinuiaTam Ha 3aKynKH TOBapoB, pabdor, yciayr <9>

Ne /i1

HaumenoBanue nokasarens

Konasi
CTPOK

T'on
Havajia
3aKyII-

KH

Cymma

Ha
2021r.
TEKY Ui
bunanco-
BBII 101

Ha 2022 .
(nepBbiii
roJ ria-

HOBOTO
nepuojaa)

Ha 2023 r.

(BTOpOIA
roJi nJjia-
HOBOT'O

1epuosa)

3a npe-
JaenaMu
IUIaHO-
BOTO
nepuona

2

5

6

7

8

BeimiaTer Ha 3akynky To-

BapoB, paboT, YCIIyT, BCEro
<10>

26000

11956968,95

10804532,00

10804532,00

1.1

B TOM YHCJIE:

II0 KOHTpaKTaM (JI0roBo-
pam), 3aKJIFOUYCHHBIM J10
Hayajia TeKyuiero GpuHan-
COBOTO roja 6e3 npumeHe-
Husg HOpM DenepaabHOro
3akoHa ot 05.04 2013
Ned4-D3 «O KoHTpaKTHOIA
CUCTEME B cepe 3aKyIoK
TOBapoOB, paboOT, yCIyT JIs
obecrieyeH st rocy1apeT-
BEHHBIX U MYHUILIUITATBHBIX
HYK» (nasee - Denepain-
HBIN 3aKOH Ne 44-D3)

u ®eniepanbHOrO 3aKOHA OT
18.07. 2011 Ne223-®3 «O
3aKyIIKaX TOBapoB, padoT,
YCIIyT OTACIbHBIMYU BHIaMU
IOPHJIMYECKUX JTUID (Janee
- OenepanbHblil 3aKoH No
223-®3) <11>

26100

1:2

110 KOHTPaKTaMm (JIOroBo-
pam), INITaHUPYEMBIM K 3a-
KIFOYEHHIO B COOTBETCT-
BYIOILIIEM (PMHAHCOBOM TOJ1y
6e3 nmpumenenust Hopm de-
JIepajabHOrO 3aKkoHa Nod4-
@3 u PenepanbHOroO 3aK0-
Ha Ne223-d3 <] 1>

26200




s

1.3

110 KOHTpaKTaMm (JI0roBo-
pam), 3aKIIFOYEHHBIM 10
Havajia TeKyIero GpuHaH-
COBOI'O I'0/la C y4YETOM Tpe-
OoBanuit esepanbHOro
3aKoHa Ne44-D3 u depe-

payibHOTrO 3aKoHa Ne223-03
<12>

26300

1.4

110 KOHTPAKTam (JIoroBo-
paMm), INTAaHUPYEMBIM K 3a-
KITIOYEHHUIO B COOTBETCT-
BYIOIIEM (PUHAHCOBOM ro1y
¢ yueToMm tpeboBanumii Oe-
JIEepAIBHOTO 3aK0Ha Ned4-
@3 u denepanbHOro 3aKo-
Ha Ne223-d3 <12>

26400

11956968,95

10804532,00

10804532,00

B TOM 4uCJIE:

1.4.1.

3a cyeT cyOcuuid, npeaoc-
TaBJIIEMBIX Ha (UHAHCOBOE
obecrie4yeHue BIIOTHEHHS
MYHHULUIIAIBHOTO 3aaHHs

26410

B TOM 4HUCJIC:

1.4.1.1

B cootBeTCTBUH ¢ Dejie-
palibHBIM 3aKOHOM No44-
®3

26411

1.4.1.2

B coOoTBeTCTBUMU ¢ Dejie-
PalbHBIM 3aKOHOM Ne223-
O3 <13>

26412

11956968,95

10804532,00

10804532,00

1.4.2

3a cuer cydcuuii, peroc-
TaBJISIEMBIX B COOTBETCTBUH
¢ ab3a1eM BTOpPBIM ITyHKTA

1 cratem 78.1 BromkeTHOro
Kozaekca Poccuiickoit de-

Jieparu

26420

B TOM 4YHUCJIC:

1.4.2.1

B COOTBETCTBUU ¢ Dejie-
paJIbHBIM 3aKOHOM No44-
@3

26421

1.42.2

B cooTBeTCTBUM ¢ Dejie-
PAJIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
®3 <13>

26422




2

1.4.3.

3a cueT cydcuuid, ipeoc-
TaBJISEMBIX Ha OCYIICCTB-
JICHUE KallUTaJIbHBIX BJIO-
KeHul <14>

26430

144

3a CYET CPEeACTB 00s3a-
TEJIBHOI0 METUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHUS

26440

B TOM 4ucjie:

1.4.4.1

B cooTBeTCTBUM ¢ Dejte-
paIbHBIM 3aKOHOM No44-
o3

26441

1.4.4.2

B cootrBeTCcTBUHU ¢ Deje-

pajbHBIM 3aKOHOM Ne223-
o3 <13>

26442

1.4.5

3a CYET NPOYUX UCTOUHHU-
KOB (pMHAHCOBOTO obecte-
YEHUs

26450

B TOM 4HCJIC:

1.4.5.1

B cooTBeTCcTBUH ¢ Deje-

panbHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

26451

1.4.5.2

B COOTBETCTBUU ¢ Dejie-
PaJbHBIM 3aKOHOM No223-
o3

26452

Hroro no koHTpakram,
IUTAHUPYEMBIM K 3aKJIIoue-
HUIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(UHAHCOBOM To/y B COOT-
BeTCTBUU ¢ DenepanbHbIM
3aK0HOM Ne44-D3, 1o co-
OTBETCTBYIOILLIEMY TO/y 3a-
Kynku <15>

26500

B TOM 4YHCJIC 110 IOy HaYya-
JIa 3aKYIIKH:

26510

Hroro no poroopam, ria-
HUPYEMBIM K 3aKJIFOYECHHUIO
B COOTBETCTBYIOIIEM (hu-
HAHCOBOM T'OJIy B COOTBET-
crBuM ¢ DenepaibHBIM 3a-
KOHOM Ne223-d3, o cooT-
BETCTBYIOLIEMY IOy 3a-
KYIIKH

26600

B TOM 4HCJIC ITO IOy Hava-

Jia 3aKYIIKH:

26610




<9> B Paznene 2 «CBenenus 1o BeIILIaTaM Ha 3aKyIKy TOBapos, pabot, yciyr» [liana
ACTATU3UPYIOTCA MOKA3ATCIIM BBIILIAT 110 PACX0aM Ha 3aKyNKy TOBapoB, paboT, yciyr, or-
paxxeHHsie B cTpoke 2600 Pasnena 1 «Toctymnenust u Beimiatel» [lnana.

<10> IlnaHoBbIe MOKa3aTenu BHIILIAT HA 3aKyIIKy TOBapoB, paboT, yCIyr 10 CTpokKe
26000 Pasnena 2 «CpeneHus o BeIrUIaTaM Ha 3aKyIKy TOBapoB, pador, yciayr» [Liana pac-
TIPCACIIIOTCSA Ha BBIIUIATHI M0 KOHTPAKTaM (JA0r0OBOpaM), 3aKIOYECHHBIM (ILIAHUPYEMBIM K
3aKTIOYCHHIO) B COOTBETCTBHH € TPAsKJAHCKUM 3aKOHONATENBCTBOM POCCHIiCKOl ®eneparuu
(ctpoxu 26100 1 26200), a Takke MO KOHTpaKTaMm (IOroBopam), 3aKJIFOUAEMBIM B COOTBETCT-
BUU C TPEOOBAHMSAMH 3aKOHOJATENbCTBA POCCHiicKoil DenepallMd U UHBIX HOPMATHUBHBIX
TPAaBOBLIX AKTOB O KOHTPAKTHOH CHCTeME B chepe 3aKyIOK TOBApOB, paboT, YCiIyr s rocy-
AApCTBCHHBIX M MYHUIIUNATBHBIX HYXK, C JeTalu3aliel YKa3aHHBIX BHITLIAT MO KOHTPAKTAM
(loroBopam), 3aKJIFOYEHHBIM [0 Hayajia TeKyLero (uuancosoro roxa (crpoka 26300) u
TUTAHUPYEMBIM K 3aKIIIOYECHHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM (PMHAHCOBOM rojy (ctpoka 26400) u
AOJDKHBI COOTBETCTBOBATE MOKA3ATENIAIM COOTBETCTBYIOIMHX Ipad 1o crpoke 2600 Paszyena 1
«IToctynnenus u Beiruiatey [Tnana.

<11> Yka3pIBaeTcs cymma JJOroBOpoB (KOHTPAKTOB) 0 3aKyIlKax TOBapoB, pabor, YCIIyT,
3aKIIOYEHHBIX 0e3 yweTa TpeGosanuii desepanbHoro 3akona Nedd-d3 u DenepanbHOro
3aKoHa Ne223-®3, B cityyasx, IpesyCcMOTPEHHBIX YKa3aHHBIMHU benepaabHBIMM 3aKOHAMH.

<12> YKasbiBaeTcsi CymMMa 3aKynok TOBapoB, paGor, YCJIYT, OCYIIECTBIISIEMBIX B COOT-
BETCTBHH ¢ DeiepanbHbiM 3aK0HOM Ned4-D3 u deepanbHbiM 3akoHOM No223-03.

<13> MyHUIMNATBLHEIM GHODKETHBIM YUPEXKICHUEM MT0KA3aTEb He bopmupyercs.

<14> VxasbiBaercsi cyMMa 3aKyIioK TOBapoB, paGoT, ycIyr, OCYIIECTBIISIEMBIX B COOT-
BEeTCTBUH ¢ DenepabHbIM 3aKkoHOM Nod4-D3,

<15> IlnaHoBhie MOKa3aTeju BHIILIAT HA 3aKyNKy TOBapoB, paboT, yCIyT IO CTpOKe
26500 MyHHMIMIATEHOTO GHOHKETHOTO YUPEKACHUS T0KHBI OBITh HE MEHEe CYMMBI TIOKa3a-
Tenel crpok 26410, 26420, 26430, 26440 o coorBer
(MYHHIMIIATBHOTO) aBTOHOMHOTO YUPEKICHHS - HE
COOTBETCTBYIOLIEH rpade.
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